МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                            №_______

О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации города Урай

от 18.01.2016 №21

В соответствии с  пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом 6 статьи 14  Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности города Урай, утвержденного решением Думы города Урай
от 25.06.2009 №56:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Урай
от 18.01.2016 №21 «Об утверждении Порядка расчета арендной платы за пользование
муниципальным имуществом»:

1.1. В раздел 2:

а) в пункте 2.14 цифры «209,96» заменить цифрами «211,53»;

б) пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15.  В случаях, если недвижимое муниципальное имущество предоставляется в
аренду организациям любой организационно-правовой формы, индивидуальным
предпринимателям, для осуществления деятельности по сельскому, лесному хозяйству,
рыболовству и  рыбоводству (включает в себя коды группировок видов экономической
деятельности, входящих в  группы 01.13 ,  01.19,  01.30,  01.41,  01.42,  01.43,  01.45,  01.46,
01.47,  01.50,   02.10,  02.20,  02.30,  02.40,  03.12,  03.22,  подгруппы 01.49.1 ,  01.49.2 ОКВЭД),
размер годовой арендной платы недвижимого муниципального имущества
устанавливается равным 10% амортизационных  отчислений, начисленных с даты
принятия арендуемых объектов к бухгалтерскому учету в муниципальной казне города
Урай по состоянию на 31 декабря года, предшествующего текущему финансовому году, в
котором определяется годовой размер арендной платы.»;

в) в пункте 2.19 цифры «245,81» заменить цифрами «247,65».

г) в пункте 2.21 цифры «12600» заменить цифрами «13000».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и
распространяет свое действие на правоотношен ия, возникшие с 01.01.2018 года, кроме
пункта 2.15 раздела 2.

3. Пункт 2.15 раздела 2  вступает в силу после опубликования и распространяет
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

4 .  Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города
Урай (Гарифов В.Р.) привести в соответствие с утвержденными  изменениями ранее
заключенные договоры аренды муниципального имущества.

5 . Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном
сайте  органов местного самоуправления  города Урай в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C251FrCE5K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C2619rCE3K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C261ErCE1K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C261FrCE7K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C2610rCE3K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C2611rCE3K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C2718rCE3K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C2719rCE3K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C271ArCE3K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C271ArCE3K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C271FrCEFK
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C2018rCE6K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C2019rCE4K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C2019rCE0K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C201BrCE4K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C201DrCE3K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C2010rCE7K
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C271BrCEFK
consultantplus://offline/ref=B5D9DEB1598A52A99ABAA06A0647EB2FFF9BE8FB9BC8A6E6FFE5DFF41420245BF4CFAA16BD3C271CrCE1K

6 .  Контроль за  исполнением постановления возложить на первого заместителя
главы города Урай В.В.Гамузова.

Глава города Урай            А.В.Иванов